2
2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Ульяновск

О создании межведомственной комиссии
по своевременному принятию

антикризисных мер
в агропромышленном комплексе

Ульяновской области

В целях обеспечения финансовой устойчивости организаций агропромышленного комплекса Ульяновской области:
1. Создать межведомственную комиссию по своевременному принятию антикризисных мер в агропромышленном комплексе Ульяновской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Комиссии оперативно принимать меры:
1) по обеспечению:

 доступности кредитных ресурсов для организаций агропромышленного комплекса и организаций, реализующих переработанную сельскохозяйственную продукцию, в целях сохранения эффективной экономики сельскохозяйственного производства Ульяновской области;
финансирования мероприятий областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы;
2) по созданию условий для обеспечения рынков сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, производимых в Ульяновской области.
3. Заседания комиссии проводить ежедневно.
4. По результатам заседаний комиссии информацию о принимаемых мерах направлять Губернатору – Председателю Правительства Ульяновской области С.И. Морозову.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Министр сельского хозяйства

Ульяновской области                                                                        О.В. Костин